

MINISTERSTVO FINANCÍ

**Odbor 45 Realizace ekologických závazků
vzniklých při privatizaci**

Ing. Radmila Musilová

vedoucí odd. 4501

Příprava realizace ekologických závazků

Letenská 15

118 10 Praha 1

Telefon: 257 041 111 Fax: 257 042 788

ID datové schránky: xzeaauv

E-mail: podatelna@mfcf.cz

V Praze dne 27. 7. 2017

PID: MFCR7XLHAJ

Č. j.: **MF-8102/2017/4501-81**

Počet listů: 7

Přílohy: Příloha č. 1 ZD - Závazný
návrh smlouvy

Věc: **Poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace - 22+ změna zadávací
dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek**

Zpracovatel: Chadimová Anna

Veřejná zakázka:

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „**Sanační zásah na lokalitě Aglomerace ve společnosti VÍTKOVICE, a.s.**“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 13. 4. 2017, s Evidenčním číslem zakázky Z2017 – 0009285.

I.

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel dne 25. a 26. 7. 2017 obdržel písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 zákona ZVZ poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky.

Dotaz č. 110:

SO 48 – 48 Zásypy výkopů, plošné překryvy

V předaném aktualizovaném soupisu prací je uvedeno:

1	K	122301404	Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 4 objem přes 5000 m3	m3	23 343,000
3	K	162301101	Vodorovné přemístění do 500 m výkopu/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	23 343,000
4	K	979080001	Nákup nového inertu	m3	86 349,300
5	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopu/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	86 349,300

42	K	171201200	Sanační překryv 30 cm, včetně hrubého urovnání a hutnění.	m3	133 497,300
----	---	-----------	---	----	-------------

Sanační překryv 30 cm, včetně hrubého urovnání a hutnění. Sanační překryv provedený v souladu s PD. Materiál je ve specifikaci. 133497,3

V předaném aktualizovaném dokumentu G_Výkazy výměr_210717.pdf je uvedeno:

Stavba **SANACE STARE EKOLOGICKÉ ZATEZE**
Část **Vítkovice - Aglomerace**
Objekt **48 - Zásypy výkopů, plošné překryvy, zatravnění, náhradní výsadba**

REKAPITULACE OBJEMŮ A HMOTNOSTÍ

	délka m	tl./ výška m	plocha m2	objem m3	jed. hmot. tun/jed.	celkem tun
úprava pláň			444 991,0			
sanační překryv inertním materiálem - "průmysl"		0,30	365 641,0	109 692,3	1,6	175 507,7
sanační překryv zeminou - "les"		0,30	79 350,0	23 805,0	1,4	33 327,0
sanační překryv zeminou - celá plocha (les + průmysl)		0,20	444 991,0	88 998,2	1,4	124 597,5
- návoz a rozprostření inertních materiálů z mezideponie				23 343,0		
- nákup nového inertu				86 349,3		
- návoz a rozprostření inertních materiálů z nákupu		25 km		86 349,3	1,6	138 158,9
- nákup zeminy		0,20	444 991,0	112 803,2	1,4	157 924,5
- vykop a nakládka zeminy				112 803,2	1,4	157 924,5
- návoz a rozprostření zeminy		25 km		112 803,2	1/4	157 924,5
- zatravnění luční směsí			444 991,0			

Dle uchazeče je výměra položky č. 42 uvedená chybně.

Správná výměra má být dle uchazeče součet položky č. 2 Vykopávky v zemníku (zbylý inertní materiál vzniklý podrcením sutí na stavbě nevyužitý pro zásyp podzemních prostor) a položky č. 4 Nákup nového inertu, tzn. 23 343 m3 + 86 349,3 = 109 692,3 m3

Žádáme zadavatele o opravu soupisu prací.

Odpověď:

Výměra položky č. 42 je v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměru uvedena správně. Položka č. 42 zahrnuje sanační překryv území "průmysl" i "les".

Dotaz č. 111:

SOD bod II. Cena

Uchazeč zaslal zadavateli dotaz:

V předaném dokumentu *Příloha č.1_zavazny návrh smlouvy* obdrženém v rámci DI 17 ze dne 30.6.2017 je uvedeno:

- 2.1 Základem ceny za provedení prací podle této smlouvy je soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je součástí nabídky zhotovitele (dále jen „rozpočet“). Tento rozpočet se považuje za rozpočet závazný a úplný.

Cena za provedení díla bez DPH činí- Kč (slovy: korun českých).
K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury. K datu uzavření smlouvy
činí cena za provedení díla s DPH- Kč (slovy: korun českých).

nebo

Cena za provedení díla činí- Kč (slovy: korun českých). Zhotovitel
není plátcem DPH.

Tato celková cena za provedení díla je složena z cen za dva samostatně oddělitelné celky, a to:

Cena samostatně oddělitelného celku, který je tvořen všemi položkami Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr vyjma položky č. 11 stavebního objektu SO 00 – 0 Vedlejší a ostatní náklady a položek č. 17. až 27; 30 až 34; 36 až 41 stavebního objektu SO 48-48 (dále jen „oddělitelný celek – sanace“) činí- Kč (slovy: korun českých).

Cena samostatně oddělitelného celku, který je tvořen položkou č. 11 („Údržba zeleně po dobu 3 let“) stavebního objektu SO 00 – 0 Vedlejší a ostatní náklady a položkami č. 17. až 27; 30 až 34; 36 až 41 (položky související s náhradní výsadbou a následnou péčí) stavebního objektu SO 48-48 (dále jen „oddělitelný celek – náhradní výsadba a následná péče“) činí- Kč (slovy: korun českých).

Z provedené kontroly položek výkazu výměr SO 48 - 48 Zásypy výkopů, plošné překryvy, zatravnění, náhradní výsadba uchazeč zjistil, že v „oddělitelném celku – náhradní výsadba a následná péče“ nejsou uvedeny položky 13 a 14, které souvisejí s položkou 37 pro výpočet ceny za oddělitelný celek (položky jsou součástí provedení sadových úprav):

13	K	181151311	Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 100 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	444 991,000
----	---	-----------	--	----	-------------

PP

Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy přes 500 m2 při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

14	K	181451121	Založení lučního trávníku výsevem plochy přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	444 991,000
----	---	-----------	--	----	-------------

PP

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

Výše uvedené položky č. 13 a 14 souvisí s položkou SO 48 - č. 37:

37	M		005pol 01	travinobylinná směs	kg	4 449,910
----	---	--	-----------	---------------------	----	-----------

PP

osivo směs travní krajinná - rovinná

Žádáme zadavatele o provedení opravy smlouvy o dílo, bod II. Cena v části „oddělitelný celek – náhradní výsadba a následná péče“.

Odpověď zadavatele DI 20, ze dne 21.7.2017:

Odpověď:

V dotazu uvedené položky č. 13 a 14 Stavebního objektu SO 48 – 48 „Zásypy výkopů, plošné překryvy, zatravnění, náhradní výsadba“ nesouvisí s pojmem uvedeným ve Smlouvě „oddělitelný celek – náhradní výsadba a následná péče“.

Pojem „náhradní výsadba a následná péče“ je dán Rozhodnutím č. 9/2016 o povolení kácení dřevin a uložení náhradní výsadby a nesouvisí tak s položkami č. 13, 14 a 37, které se týkají plošných překryvů a terénních úprav – „oddělitelný celek – sanace“.

Bod 2.1 Smlouvy o dílo je formulován správně – zadavatel jej nebude ve smyslu tohoto dotazu opravovat.

Doplňující dotaz:

Uchazeč nemůže souhlasit s odpovědí zadavatele, že položka 37 je zahrnuta do části „oddělitelný celek – sanace“. Dle textu smlouvy o dílo, je položka 37 zahrnuta do části „oddělitelný celek – náhradní výsadba a následná péče“.

Uchazeč pro přehlednost uvádí:

Ve smlouvě o dílo předané v DI 20 je uvedeno:

Cena samostatně oddělitelného celku, který je tvořen položkami č. 11, 31 a 32 („Údržba zeleně po dobu 3 let“, „Průběžné zprávy - náhradní výsadba“, „Závěrečná zpráva - náhradní výsadba“) stavebního objektu SO 00 – 0 Vedlejší a ostatní náklady a položkami č. 17. až 27; 30 až 34; 36 až 41 (položky související s náhradní výsadbou a následnou péčí) stavebního objektu SO 48-48 (dále jen „oddělitelný celek – náhradní výsadba a následná péče“) činí,- Kč (slovy: korun českých).

Níže uvádíme položky z části „SO 48 - 48 Zásypy výkopů, plošné překryvy, zatravnění, náhradní výsadba „ dle uvedeného rozdělení oddělitelného celku smlouvy o dílo (č. 17. až 27; 30 až 34; 36 až 41):

č. 17. až 27

17	M	pol026-01	Vrba - Salix	kus	629,000
----	---	-----------	--------------	-----	---------

PP

Vrba - Salix

P

Poznámka k položce:
Výška minimálně 1,2m .
Obvod kmínku 10-12 cm.

18	M	pol026-02	Topol - Populus	kus	629,000
----	---	-----------	-----------------	-----	---------

PP

Topol - Populus

P

Poznámka k položce:
Výška minimálně 1,2m.
Obvod kmínku 10-12 cm.

19	M	pol026-03	Jasan ztepilý- Fraxinus excelsior	kus	762,000
----	---	-----------	-----------------------------------	-----	---------

PP

Jasan ztepilý- Fraxinus excelsior

P

Poznámka k položce:
Výška minimálně 1,2m.
Obvod kmínku 10-12 cm.

20	M	pol026-04	Olše lepkavá - Alnus glutinosa	kus	886,000
----	---	-----------	--------------------------------	-----	---------

PP

Olše lepkavá - Alnus glutinosa

P

Poznámka k položce:
Výška minimálně 1,2m.
Obvod kmínku 10-12 cm.

21	M	pol026-05	Dub letní - Quercus robur	kus	762,000
----	---	-----------	---------------------------	-----	---------

PP

Dub letní - Quercus robur

P

Poznámka k položce:
Výška minimálně 1,2m.
Obvod kmínku 16-18 cm

22	M	pol026-06	Lípa srdčitá - Tilia cordata	kus	381,000
----	---	-----------	------------------------------	-----	---------

PP

Lípa srdčitá - Tilia cordata

P

Poznámka k položce:
Výška minimálně 1,2m.
Obvod kmínku 16 - 18 cm

23	M	pol026-07	Habr obecný - Carpinus betulus	kus	381,000
----	---	-----------	--------------------------------	-----	---------

PP

Habr obecný - Carpinus betulus

P

Poznámka k položce:
Výška minimálně 1,2m.
Obvod kmínku 16-18 cm

25	K	184215112	Ukotvení kmene dřevin jedním kůlem D do 0,1 m délky do 2 m	kus	4 430,000
PP			Ukotvení dřeviny kůly jedním kůlem, délky přes 1 do 2 m		
26	M	pol 01	Dřevěnný kůl včetně úvazku	kus	4 430,000
24	K	184201111	Výsadba stromu bez balu do jamky výška kmene do 1,8 m v rovině a svahu do 1:5	kus	4 430,000
PP			Výsadba stromů bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při výšce kmene do 1,8 m		
27	K	183101213	Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,05 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	4 430,000
PP			Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy z 50% v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,02 do 0,05 m3		
30 až 34					
30	K	348951250	Oplocení kultur v 1,5 m s drátěným pletivem	m	2 154,000
PP			Oplocení lesních kultur dřevěnými kůly průměru do 120 mm, bez impregnace, v osově vzdálenosti 3 m, v oplocení výšky 1,5 m, s drátěným pletivem výšky 1 m a s dvěma řadami ocelového drátu taženého, průměru 3 mm		
31	K	348952261	Vrata z plotových tyček v 1,5 m plochy do 2 m2	m	15,000
PP			Oplocení lesních kultur dřevěnými kůly vrata z plotových tyček, výšky 1,5 m, plochy do 2 m2		
32	K	184813111	Ochrana lesních kultur proti škodám způsobených zvěří nátěrem nebo postřikem	kus	4 430,000
PP			Ošetřování a ochrana stromů proti škodám způsobeným zvěří nátěrem nebo postřikem		
34	M	18481 pol1	Postřik - dodávka	kg	44,300
PP			Postřik		
33	K	185802114	Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v rovině a svahu do 1:5	ks	4 430,000
PP			Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám		
36 až 41					
36	M	18481 pol2	Hnojivo tablety	ks	8 860,000
PP			Hnojivo tablety.		
37	M	005pol 01	travinobylinná směs	kg	4 449,910
PP			osivo směs travní krajinná - rovinná		
41	K	183403113	Obdělání půdy frézováním v rovině a svahu do 1:5	m2	889 982,000
PP			Obdělání půdy frézováním v rovině nebo na svahu do 1:5		
40	K	183403151	Obdělání půdy smykováním v rovině a svahu do 1:5	m2	889 982,000
PP			Obdělání půdy smykováním v rovině nebo na svahu do 1:5		
38	K	183403153	Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5	m2	889 982,000
PP			Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5		
39	K	183403161	Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5	m2	889 982,000
PP			Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5		

Pokud má být dle odpovědi zadavatele v části „oddělitelný celek – náhradní výsadba a následná péče“ zahrnuta pouze část díla související s Rozhodnutím č.9/2016 o povolení kácení dřevin a uložení náhradní výsadby, tak není možné do části „oddělitelný celek – náhradní výsadba a následná péče“ započítat položky:

37	M	005pol 01	travinobylinná směs	kg	4 449,910
41	K	183403113	Obdělání půdy frézováním v rovině a svahu do 1:5	m2	889 982,000
PP			Obdělání půdy frézováním v rovině nebo na svahu do 1:5		
40	K	183403151	Obdělání půdy smykováním v rovině a svahu do 1:5	m2	889 982,000
PP			Obdělání půdy smykováním v rovině nebo na svahu do 1:5		
38	K	183403153	Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5	m2	889 982,000
PP			Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5		
39	K	183403161	Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5	m2	889 982,000
PP			Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5		

Uvedené položky 37 - 41 jsou dle logiky provádění prací nedílnou součástí založení lučního travníku.

Položka započítaná do oddělitelného celku – sanace:

14	K	181451121	Založení lučního travníku výsevem plochy přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	444 991,000
PP			Založení travníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utahení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5		

K položce 14, která v rozpočtu uvádí montáž, musí být v ceně za „oddělitelný celek - sanace“ započítána i dodávka – travní semeno (pol.37) a položky spojené se založením – obdělávání půdy (položky 38,39,40,41).

V současné době je však ve smlouvě o dílo uvedeno, že položky 37,38,39,40,41 jsou součástí části „oddělitelný celek – náhradní výsadba a následná péče“ a to dle textu č. 17. až 27; 30 až 34; 36 až 41.....

Ze smlouvy o dílo dále vyplývá, že každý z oddělitelných celků má vlastní dobu zahájení a dokončení prací a tím následnou vlastní dobu záruky v čase. Bankovní záruka na záruční dobu je předkládána pouze za oddělitelný celek sanace.

Žádáme zadavatele o provedení rozdělení ceny ve smlouvě o dílo na oddělitelné celky tak, aby související položky jednotlivých činností oddělitelných celků byly vždy započítány jen do příslušné části oddělitelného celku (činnosti ve členění dodávky + montáže).

Odpověď:

Oprava byla provedena. Zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje opravený Závazný návrh smlouvy (Přílohu č. 1 ZD) na Profilu zadavatele ve složce „Zadávací dokumentace“. Úpravy jsou zvýrazněny světle modrou barvou.

II.

Změna nebo doplnění zadávací dokumentace § 99

V návaznosti na provedenou úpravu přílohy zadávací dokumentace - Přílohy č. 1 ZD - Závazný návrh smlouvy_260717, zadavatel v souladu s § 99 zákona ZVZ, přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení:

Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na **22. 8. 2017** včetně.

V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí:

- termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 10. 8. 2017.

Zadavatel odešle dnes, tj. 27. 7. 2017, k uveřejnění Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku Evropské unie TEDu.